
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

SETTORE II

GESTIONE RISORSE UMANE – STIPENDI E PAGHE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

N. Generale 808   del 04-06-2019

Oggetto:

SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO A 15 ORE SETTIMANALI DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO ARCHITETTO/INGEGNERE CAT. D  POSIZIONE ECONOMICA
D1. APPROVAZIONE Graduatoria di merito. Nomina Vincitore.

CIG:

L’anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di giugno, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del procedimento
Maria Margherita Benigno;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del
D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai sensi
dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2019/2021;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;



Pag. 2 di 7

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne forma
parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il dispositivo
di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

N.  29  Reg. provv. Det. Sett. del 04-06-2019

IL RESPONSABILE DI P. O.

f.to  Dott. LEONARDO MONTELIONE

(Firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. LEONARDO MONTELIONE
ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione
Digitale (CAD). La presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche
di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 3 di 7

COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE II G.R.U. - STIPENDI E PAGHE

Preliminare n. 29 del 03-06-2019

Oggetto:

SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO A 15 ORE SETTIMANALI DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO ARCHITETTO/INGEGNERE CAT. D  POSIZIONE ECONOMICA
D1. APPROVAZIONE Graduatoria di merito. Nomina Vincitore.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che il Responsabile del presente procedimento è l'Istrutt. Amm.vo Sig.ra M. Margherita Benigno;

Vista la delibera di G.C. n. 37 del 16/03/2016 con la quale l'Amministrazione comunale ha approvato il
programma di fabbisogno del personale per il triennio 2016-2018 ed il piano annuale 2016 contenente, tra
l'altro, l'assunzione a tempo indeterminato e parziale a 15 ore settimanali   di n. 1 posto di Istruttore
Direttivo Tecnico Architetto /Ingegnere Cat. D1;

Che con determinazione Settoriale n. 67 del 02/08/2016 è stata attivata, ai sensi dell'art. 30 del D.L.vo
165/2001 e s.m.i, previo espletamento, con esito negativo, della procedura di mobilità obbligatoria, la
mobilità volontaria  per la copertura a tempo indeterminato e parziale a 15 ore settimanali di n. 1 posto di
Istruttore Direttivo Tecnico architetto/ingegnere Cat. D –  posizione economica D1, il cui bando è stato
pubblicato per 30 giorni consecutivi sulla GURS  Serie Speciale concorsi n. 9 del 26/08/2016 e all'Albo
Pretorio on line rep. n. 1849 dal 26/08/2016 al 26/09/2016 e nella specifica sezione �"Amministrazione
Trasparente�" sottosezione �"bandi di concorso";

Dato atto che la suddetta procedura di mobilità volontaria è andata deserta per mancanza di istanze di
partecipazione;

Che con delibera di G.C. n. 228 del 30/12/2016, è stato indetto il suddetto concorso per soli titoli di
Istruttore Direttivo Tecnico Architetto/Ingegnere Cat. D1, a 15 ore settimanali, ed è stato dato mandato al
Capo Settore Gestione Risorse Umane di provvedere alla copertura del suddetto posto, mediante concorso
pubblico nel rispetto delle modalità di cui all'art. 35 bis del vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi,
introdotto con deliberazione di G.C. n. 191 28/11/2016;

Che con delibera di G.C. n. 128 del 13/09/2017 avente ad oggetto: �"Approvazione piano triennale del
fabbisogno del personale per il triennio 2017/-2019 e piano occupazionale per l'anno 2017",  è stata
confermata la suddetta assunzione;

Richiamata la Determina settoriale n. 73 del 12/12/2017 con la quale si è provveduto ad  approvare la
selezione pubblica per soli titoli per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e parziale a 15 ore
settimanali di Istruttore Direttivo Tecnico Architetto /Ingegnere Cat. D1;

Dato atto che l'avviso pubblico per la suddetta selezione è stato pubblicato per la durata di trenta giorni sulla
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana serie speciale concorsi n. 15 del 29/12/2017, all'albo pretorio on
line del Comune di Menfi al n. 2904 dal 29/12/2017 al 28/01/2018, e sul sito istituzionale alla sezione
Amministrazione Trasparente sottosezione  �"Bandi di concorso�"
___________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. LEONARDO MONTELIONE
ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione
Digitale (CAD). La presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche
di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 4 di 7

Atteso che il termine di scadenza per la presentazione delle domande scadeva in un giorno festivo, lo stesso
è stato prorogato al primo giorno utile e precisamente al 29/01/2018;

Visto il sopra citato art. 35 bis del vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, il quale dispone
espressamente che nei concorsi per soli titoli, la valutazione dei titoli per le figure professionali C e D viene
effettuata con i criteri di cui al decreto dell'Assessore Regionale per gli Enti locali del 3 febbraio 1992 ai
sensi della L. R. 30 aprile 1991 n. 12, come rettificato dal decreto dell'Assessore Regionale per gli Enti
locali 19 ottobre 1999, e, alla valutazione dei titoli, e alla graduatoria di merito provvede il Capo Settore
Gestione Risorse Umane;

Vista la Determinazione settoriale n. 19 del 24/04/2019 – Reg. Gen. n. 594-con la quale, tra l'altro è stato
approvato l'elenco dei Candidati ammessi alla selezione di che trattasi pari a n. 58 allegato alla stessa;

Viste le istanze e le schede di valutazione di ciascun candidato, predisposte in ottemperanza a quanto
previsto dal citato decreto dell'Assessore Regionale per gli Enti Locali del 3/2/1992 ai sensi della L.R.
30/04/1991 n. 12 come rettificato dal decreto dell'Assessore Regionale per gli Enti Locali del 19/10/1999 e
come previsto all'art. 8 del Bando;

Vista la graduatoria di merito contenente n. 58 nominativi con a fianco di ciascuno riportato il punteggio
finale che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (Allegato "�A");

Dato atto che a parità di punteggio  è stato applicato quanto previsto all'art. 8 del Bando;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria definitiva di merito come risultante dal citato prospetto �"Allegato
A�"

Ritenuto altresì di dover procedere alla nomina del candidato collocato al primo posto della graduatoria di
merito;

Dato atto che si procederà all'assunzione del candidato collocato al primo posto previa verifica d'ufficio
delle certificazioni prodotte e delle dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e
previa verifica, mediante visita di controllo, dell'idoneità fisica al ricoprimento del posto in questione ai
sensi della normativa vigente;

Dato atto altresì, che l'assunzione del vincitore è subordinata alla verifica della sussistenza e quindi del
rispetto di tutta la normativa in materia di assunzioni e di vincoli e limiti di spesa di personale;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio 2017/2019;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Visto il D.Lvo 267/2000;

Visto il D.Lvo 165/2001;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi ;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista, in particolare, la L.r. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

PROPONE
___________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. LEONARDO MONTELIONE
ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione
Digitale (CAD). La presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche
di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 5 di 7

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente trascritte e riportate:

1) Approvare gli atti relativi alla selezione pubblica per l'assunzione  a tempo indeterminato e
parziale a 15 ore settimanali   di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico Architetto /Ingegnere Cat.
D1;

Approvare la graduatoria di merito contenente n. 58 candidati con a fianco di ciascuno riportato il2)
punteggio finale, che si allega al presente provvedimento per farne  parte integrante e sostanziale
Allegato �"A";

Nominare vincitore della selezione il candidato collocato al primo posto in graduatoria di merito,3)
nella persona del Sig. GUERRIERI MARCO nato a Palermo il 24/12/1976 ed ivi residente via Delle
Madonie, n. 21;

Dare atto, che si procederà all'assunzione del candidato, collocato al primo posto, previa verifica4)
d'ufficio delle certificazioni prodotte e delle dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e 47 del
D.P.R. 445/2000e previa verifica,  mediante visita di controllo, dell'idoneità fisica al ricoprimento
del posto in questione ai sensi della normativa vigente;

Dare atto altresì, che l'assunzione del vincitore è subordinata alla verifica della sussistenza e quindi5)
del rispetto di tutta la normativa in materia di assunzioni e dei vincoli e limiti di spesa di personale;

Dare atto che avverso il presente provvedimento, chiunque ne abbia interesse, potà presentare ricorso6)
nei modi e nei termina di legge;

Dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147 bis comma7)
1 D. Lgs. 267/2000, che la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, sarà attestata con il parere favorevole, che sarà reso da parte
del Capo Settore.

Pubblicare il presente provvedimento all'Albo  pretorio on line, e sul sito internet del Comune di8)
Menfi alla sezione �"Amministrazione Trasparente�" sottosezione provvedimenti e per estratto
sottosezione "�L.R. n. 11 del 26/06/2015" e a cura del responsabile del procedimento nella sezione
�"Bandi di Concorso�".

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   Maria Margherita Benigno

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. LEONARDO MONTELIONE
ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione
Digitale (CAD). La presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche
di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 6 di 7

___________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. LEONARDO MONTELIONE
ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione
Digitale (CAD). La presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche
di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 7 di 7

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il RESPONSABILE DI P. O.

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno  04-06-2019  per

rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune

con decorrenza dal  04-06-2019  entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.,

escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:  1264

IL RESPONSABILE DI P. O.
f.to   Dott. MONTELIONE LEONARDO

(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì 04-06-2019

___________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. LEONARDO MONTELIONE
ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione
Digitale (CAD). La presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche
di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.


